EMKOMETER
 Ledeč nad Sázavou tel: +420 569 721 622, +420 569 721 549,
+420 569 720 539, e-mail: emko_ledec@iol.cz
 57
Flüssigkeitsstandmesser  L 21
I. Verwendung:
Der Flüssigkeitsstandmesser des Typs L 21 wird zur Messung des
Flüssigkeitsstandes, gegebenenfalls zur Messung der Flüssigkeitsgrenzfläche, in

welcher einen linearen Stromausgang (4-20 mA) für die Fernübertragung der gemessenen Werte
besitzt, ausrüsten.
Typenbezeichnung:
L21/.../.../.../.../.../.../.../
       0. 1. 2. 3. 4. 5. 6.
L22/.../.../.../.../.../.../.../
        0. 1. 2. 3. 4. 5. 6.
Bsp.: L21/2000/A25-16/N/SP1/NO/B
1. der Flanschabstand „M“ in mm
2. Anschluss des Gerätes an den Behälter, DN PN Flansche
     A waagerechter Anschluss
     B  senkrechter Anschluss
     C  senkrechter Zufluss, waagerechter Abfluss
EMKOMETER
 Ledeč nad Sázavou tel: +420 569 721 622, +420 569 721 549,
+420 569 720 539, e-mail: emko_ledec@iol.cz
 59
     D  waagerechter Zufluss, senkrechter Abfluss
3.  Materialausführung:
     N – rostfrei CSN 17246
     PP – Polypropylen
              andere Materialien
4.  Fernübertragung der gemessenen Werte:
     SP 1  Minimum
     SP 2  Maximum
     SP 4  Stromausgang 4-20 mA (Monitoring und Wandler siehe
 technische Angaben)
5.  Anwendungsbereich
     NO – normale Umgebung
     EX -  explosive Umgebung
     ZO -  verunreinigende, sedimentierende und kristallisierende Flüssigkeiten
6. Spezialausführung
    A – lokale Anzeige mit einem beweglichen Magneten
    B – lokale Anzeige mit rollenden Zylindern
    HT – Ausführung für Temperaturen von bis zu 400°C
    HP 1 – max. Druck 1,6 MPa, min. Dichte 500 kg.m
-3
    HP 2 – max. Druck 4 MPa, min. Dichte 830 kg.m
-3
    HP 3 – max. Druck 0,6 MPa - PP-Schwimmer, min. Dichte 700 kg.m
-3
    TS – die Grenzfläche zweier Flüssigkeiten mit unterschiedlicher Dichte
6.  I – isolierte Messröhre
     OP – mit Dampf oder Warmwasser beheizte Messröhre
     OE – mit einem Heizkabel beheizte Messröhre
das Gerät wurde zugelassen:
hinsichtlich der technischen Sicherheit :    vom Institut für technische Inspektionen Prag, Organisation
der staatlichen Aufsicht, Inspektionsorgan 4001, Jílová 14, 702 Ostrava, unter der ANr.
2990/07.02/99/15.07/1,2
bei der Verwendung in einer explosiven Umgebung:
                            Staatliche Prüfungsstelle Nr. 210 FTZÚ 02 ATEX 0453X
EMKOMETER
 Ledeč nad Sázavou tel: +420 569 721 622, +420 569 721 549,
+420 569 720 539, e-mail: emko_ledec@iol.cz
 60
IV. Technische Angaben
Gerätetyp  L 21
Medium